

# Qərbi azərbaycanlılar doğma yurdlarına qayıdacaqlarına əmindirlər

**Q**ərbi Azərbaycan İcması İrəvan və Ermənistanın digər bölgələrindən zorla qovulan, deportasiya adı ilə elindən-obasından məcburən köçürülən soydaşlarımızın öz ata-baba torpaqlarına qayıdış tələbini dünyə müstəvisində reallaşdırmağa çalışmaq ölkəmizdə gedən bütün ictimai-siyasi proseslərində öz münasibətini bildirir. Bəzi dairələrin Azərbaycanda sülh, sabitlik və əməkdaşlığın təmini məsələlərində reallıqdan uzaq qərar və qətnamələr qəbul etməsini, subyektiv mövqe ortaya qoymasını Qərbi Azərbaycan İcması çox kəskin və ciddi şəkildə ittham edir.



Fransa Prezidentinin və xarici işlər nazirinin bir çox açıqlamalarında rəsmi Parisin Azərbaycana düşmən münasibət bəsləməsinin davam etdiyi açıq göstərilir. Öz ölkəsinin problem və qaygıları ilə məşğul olmaq iqtidarında ola bilməyən Fransa Cənubi Qafqazda yer tutmaq üçün erməni separatizminə dəstək verir.

İrçiliyə qarşı etirazları polis gücü ilə yatıran və bu hadisələr fonunda dünyada imici darmadağın olan, Afrika qitəsində dalbadal biabırçı məğlubiyətlərə düçar olaraq ölkələrdən qovulan Fransa, görünür, Azərbaycana qarşı hansısa addımların atılması ilə təskinlik tapmaq istəyir.

Qərbi Azərbaycan İcmasının Fransa Prezidenti və xarici işlər nazirinin bu kimi qərəzli açıqlamaları ilə bağlı bəyanatında konkret və açıq şəkildə bildirilib: "Fransa xarici işlər nazirinə xatırladıq ki, "əxlaqsızlıq" Əlcəzairdə soyqırım törədən, müxtəlif tayfaları məhv edən, əlcəzairli azadlıq döyüşçülərinin kəllələrini hərbi qənimət kimi Parisdə muzeydə saxlayan, özündən min kilometrə uzaqda yerləşən əraziləri hələ də müstəmləkə işğalında saxlayan, Sakit okeanda keçirdiyi nüvə silahı sınaqları ilə müxtəlif xalqlara və ətraf mühitə zərər yetirən, Korsika dilini qadağan edən Fransanın hərəkətidir.

Ermənistanın 1987-1991-ci illərdə azərbaycanlıların hamısını öz ərazisindən vəhşicəsinə qovmasına, 1991-1994-cü illərdə Azərbaycan ərazilərini işğal etməsinə, oradan 800 minə yaxın azərbaycanlıyı qovmasına, Azərbaycanın 900-dən artıq şəhər və kəndini Yer üzündən silməsinə, 20 mindən artıq azərbaycanlıyı qətl etməsinə, Qaradağlı, Xocalı, Malıbəyli, Meşəli, Ağdabanda qətlialmlar törətməsinə göz yuman Fransa xarici işlər nazirinin indi Azərbaycanı "etnik təmizləmə" niyyətində olmaqda ittham etməsi bu əxlaqsız siyasətin növbəti təzahürüdür".

Azərbaycanın maddi və qeyri-maddi mədəni irsini Ermənistan hökuməti bilavasitə hərəkətləri ilə və azərbaycanlılara qarşı etnik ayrı-seçkiliyi təşviq edən təbliğat aparmaqla dağıdıb və ya ona zərər vurub. Dağıntı Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü zamanı və ondan sonrakı dövrdə baş verib. Ermənistandakı Azərbaycan mədəni irsinin demək olar ki, hamısı hərbi əməliyyatların təsiri olmadan, əvvəlcədən planlaşdırılmış şəkildə məhv edilib.

Həqiqəti tərəqqipərvər ictimaiyyətə və beynəlxalq təşkilatlara çatdıran icmanın bəyanatında o da ciddi şəkildə vurğulanır ki, Fransa Azərbaycan və Ermənistan arasında sülhün bərqərar olunmasını istəmir və Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində yaşayan ermənilərin reinteqrasiyasını əngəlləməyə çalışır. Fransa mənəviyyətə, beynəlxalq hüquqa həqarət olan islamofobiya, Azərbaycanofobiya siyasətinə, məsələlərə dini təəssübkeşlik prizmasından yanaşmağa son qoymalıdır.

Qərbi Azərbaycan İcması tarixi soyqırım, müstəmləkəçilik və ədalətsizliklərlə dolu Fransanın öz siyasətinin mənfur mahiyyətini pərdələmək üçün insan hüquqları kimi nəcib dəyərlərdən sui-istifadə etməsinə imkan verməyəcək və onun ikili standartlar maskasını yırtmaqda davam edəcək.

Qərbi Azərbaycan İcması Ağsaqqallar Şurasının sədr müavini, Əməkdar elm xadimi, professor Vaqif Şadlinski bildirir ki, Fransa hakimiyyəti Azərbaycanda yaşayan etnik ermənilər arasında separatçılıq meyillərini qızışdırmağa çalışır, habelə, Azərbaycan hökumətinin onların reinteqrasiyası istiqamətində söyləmələri sabotaj etməyə yönəlmiş addımlar atır. Ermənistanın bu hərəkətləri regionda sülh və barışıq öldürmək perspektivlərini sarsıdır.

Hayastan tərəfindən böyük əzəbiyyətə məruz qalmasına baxmayaraq, uzun müddətdir davam edən bu problemin sülh yolu ilə həllinə nail olmaq üçün icma barışıq, dialoq və anlaşmaya sarsılmaz sadıqlıq nümayiş etdirərək Ermənistanın Baş naziri Nikol Paşinyana yazılı müraciət ünvanlayaraq onu xoş məramla dialoqa başlamağa və Ermənistanın azərbaycanlıları öz evlərindən qovaraq onları onilliklər boyu məruz qoyduğu ədalətsizliyi aradan qaldırmağa çağırırdı.

Təəssüf ki, Ermənistan hökuməti icmanın dialoq çağırışına cavab verməyib. Bizim dialoq çağırışımız qarşısında susqunluq nümayiş etdirir, həm də dedə-baba torpaqlarımıza qayıtmaq hüququmuzu təkəbbürlə inkar edərək didərgin salınmış qərbi azərbaycanlıların iztirablarını daha da artırır.

Fransanın, eləcə də Ermənistan hökumətinin ölkəmizə qarşı beynəlxalq qanunların tələb və müddəalarına uyğun olmayan mövqeyi barədə icma tərəfindən BMT-nin Baş katibi Antonio Quterreşə də məktub ünvanlanıb. Məktubda Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların geri qayıtmasını təmin etmək barədə icmanın dialoq təklifindən yayınması, qayıdış hüququnu inkar etməsi və Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində yaşayan ermənilərin reinteqrasiyasına mane olan təxribatlar törətməsi barədə məlumat verilib və Ermənistan tərəfinin öz öhdəliyini yerinə yetirməsi üçün bu ölkəyə təsir etməyə, qayıdış prosesinə yardım etmək üçün Ermənistan BMT-nin xüsusi missiyasını göndərməyə çağırır.

Ümid edirik ki, nəinki Birləşmiş Millətlər Təşkilatı, dünyanın bütün tərəqqipərvər insanları Qərbi Azərbaycan İcmasının haqq işinə kömək edəcək, habelə uzun müddət davam edən bu problemin həllində bizim öz dedə-baba torpaqlarımıza qayıtmaq təşəbbüsümüzün tərəfdarı olacaqlar.

*Rəhman SALMANLI,  
"Azərbaycan"*

